

Rozejście się Woj-
ska z pod Łęgonic.
1666.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Rada Towarzystwa Wyróbów Zbożowych. Pospiesza donieść Akcjonariuszom, iż *Machina parowa* już jest ukończoną, i Młyn wkrótce po żniwach czynnym być zacznie. Dla zapobieżenia nieporządkowi, iaki znaczna liczba ciekawych zbierająca się dla oglądania *Machiny parowej* zrządźciami mogła, urządzone zostały bilety wnijszćia raz na zawsze dla Akcjonariuszów, do ich osoby przywiązane, które Dyrektor zakładów codziennie w dni robocze od godziny 5 po południu wydawać będzie. Ktokolwiek by z Akcjonariuszów życzył sobie innym osobom okazać zakłady Towarzystwa, zgłosić się zechce do Dyrektora, który oddzielne bilety na raz ieden służące wydawać Akcjonariuszom jest upoważniony.

W Księgarni A. Brzeziny i Komp: są do nabycia, *dzieła kompletne Bourdalone po francuzku w 19 Tomach in 12.* Cena zł: 120.

Gdy onegdaj szedł ulicą *Marszałkowską*, oderwała się złota pieczętka od łańcuszka moiego zegarka, czego wcale nie uważałem. Dogania mnie chłopak, młody *Szweczyk*, zapytuje czy czego niezgubiłem; zrewidowawszy przeto wszystkie kieszenie dostrzegłem iż mi niedostała pieczętka; noto jest, rzecz chłopak, znalazłem ją i oddałem. Ta pieczętka jest warta 10 dukatów, oprócz tego bardzo miła dla mnie pamiątka. Oświadczam najczulszą wdzięczność poczciwemu chłopakowi, który nazywa się *Szymon Nowicki* i iak oświadcza jest siero-

ta. — J. K..... K. W. P.

Onegdaj było ciepła stopni 16. — Wczoraj 17.
Z Petersburga d. 17 Lipca (Z D. P.)

Po zgonie panującego Wielkiego Xcia *Sasko-Wejmarckiego*, Dwór przywdział żałobę na 4 tygodnie. — Donoszą z *Odessy*, że po odczytaniu odezwy N. PANA aby w tem mieście założony był Lazaret dla woioowników raniomych w terażniejszej wojnie, natychmiast Obywatele z chwalebą gorliwością, podpisali się na znaczne summy, aby takowy Lazaret wkrótkim czasie urządzonym został. — Dnia 13 z. m. w okolicach *Benderu* wieczorem spadł grad wielkości kurzego iaja, zniszczył pola, ogrody etc. mnóstwo płastwa a nawet zwierzyny pozabiał.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Skrzypek *Paganini* dał już w *Wiedniu* 13 Koncertów, które mu przyniosły dochodu 160,000 złp. Ten sławny artysta ma zamiar dać jeszcze 3 koncerty na które ma już bilety zapłacone. — U wód w *Baden* coraz więcej znajduje się osób z różnych krajów. Dnia 18 z. m. przybyli do tych wód Xże Pruski *Fryderyk* i Admiratowie Angielscy *Kollingwodi Skot.* — Dnia 11 z. m. iako w uroczystość *S. Henryka*, w *S. Klu* pod Paryżem, dał w tajemcznym teatrze braci *Sewest*, stosowną komedjo-operg, pod tytułem; *Henryk IV w gronic swojej rodziny.* Burmistrz miasta i Dyrektorowie teatrów przyjmowali Króla *Francji* i jego rodzinę odprawiając go aż do łoży.

Gdy się Monarcha ukazał zgromadzonej publiczności, nastąpiły radośne okrzyki, poczym zgromadzeni na scenie aktorowie odśpiewali stosowną pieśń narodową. — Do portu *Brest*, dnia 15 z. m. zawinęła fregata *Westalka* i przywiozła z *Lisbony* Posłów Francuzkiego, Pruskiego i Niderlandzkiego, znajdujących się przy dworze Portugalskim. — P. *Referson*, niegdyś członek Konwencji Francuzkiej, który od r. 1816 wskazany był na wygnanie z swojej ojczyzny, zakończył niedawno życie w *Szwajcarii* przeżywszy lat 82. — Dnia 7 z. m. wieczorem nastąpiła w okolicach *Real* okropna nawałnica połączona z ustawiczną błyskawicą i piorunami, która w 25 znacznych gminach zniszczyła cały zbiór zboża, spustoszyła ogrody, domy i t. p. — We *Francji* odebrano listy z *Alexandrii*, że zbiór bawełny w *Egipcie*, tylko będzie mierny tego roku. — W *Madrycie* nastąpiły znaczne zmiany tyżące się Posłów Hiszpańskich przy różnych dworach zagranicznych.

Jedna z gazet ekonomicznych *Niemieckich* radzi wszystkim gorliwym gospodyniom, ten sposób do prędkiego zrobienia masła, to jest: napoczątku gdy masło robić się poczyna, wrzuca się w tłuczkę sporą igłą stalową którą się po wyrobie wyjmuję z masła. — Donoszą z *Madrytu* że od dnia 27 Czer: wojsko francuzkie stojące dotąd w *Kadyxie* sposobi się do podróży. Ekwiपाże tegoż korpusu powiększej części już się znajdowały na okrętach transportowych. Mieszkańcy *Kadyxu* smucą się z powodu wymarszu wojska francuz.: lękają się niepomysłnych wypadków. — Gazeta *Kiurjer Angielski* utrzymuje że cała *Morea* wkrótce będzie uwolniona od *Turków* i *Arabów* którzy ją dotąd dręczą. — Donoszą z *Sambułu* że *Turcy* obchodzą najspokojniej święta *Bejramu*, będąc ciągle oziębłymi względem tera-

źniejszych wypadków wojennych. Od dnia 23 Czerw: *Rejs Effendy* nieprzyjmował żadnej noty od Posłów zagranicznych, gdyż z rozkazu *Sultana* postawił wstrzymać wszystkie działania aż do skończenia świąt. Nad brzegiem *Dunaju* schwytali *Turcy* 300 *Zaporoskich Kozaków*, którzy dotąd zostawali pod władzą *Ottomańską*, poczym odesłano ich do *Sambułu*, a z tamtąd na galery. — W *Hawrze* odebrano listy z *Monte Video*, według których nastąpiło w *Buenos Ajres* do 20 Kwiet: r. b. 260 bankructw! — W *Ruen* przysposabiają teraz do wyprawy na morze srodziemne, Fregatę parową nazwiskiem *Sufler* o 36 funtowych koronadach i o 3ch armatach 80 funtowych. — Sławny malarz *Gorneryn* przybył z swoim obrazem wystawiającym bitwę pod *Nowarynem*, do *Tulonu*, z kąd uda się do *Paryża*. — Słychać o obliśmiem przybyciu *Xięcia Wellingtona* do stałego lądu. — Zabawa strzelania do celu w *Genewie* zakończyła się niedawno uczta w ogrodzie botanicznym. Gdy Pan *Ejnard* wchodził, Deputowani z *Frejburga* zawołali: *Chorągwie Frejburgskie, powitajcie przyjaciela Grecji*. Wśród radosnych okrzyków, żniżono trzykrotnie chorągwie, a ieden z Pułkowników *Frejburgskich* spełnił toast: *Niech żyje Obywatel Szwajcarski który pracami swemi dla oswobodzenia Grecji uświetnił ojczyznę swoją*. Pan *Ejnard* czule uściskał officerów. — W *Elberfeld* wyszło urządzenie policyjne, według którego nie wolno kawiarniom i szynkarzom przyjmować młodych ludzi, nie mających lat 16 bez towarzystwa rodziców lub dozorców, i przedawać im napoje. — Niedawno wyjechał z *Hagi* Generał-Major *Verveer*, wysłany od rządu *Niderlandzkiego* z szczególne poleceniem do rządu w *Gautimale* (jak sądzą względem kanału między dwoma oceanami). P. *Bangeman Huigens*, syn Posta Królew-

skiego w *Wasyngtonie*, udać się z nim jako Sekretarz. Najpierwej płyną do Stanów Zjednoczonych.—Słychać w *Wiedniu* że w krótkce będzie zwołany Sejm Królestwa *Węgierskiego* którego głównem zatrudnieniem ma być nowe rekrutowanie dla powiększenia wojska. — Na przedmieściu miasta włoskiego *Luki* niedawno umarła Wdowa mająca lat 80; powszechnie mniemano że to była uboga Kobieta, znaleziono iednak pod poduszką w jej łożku 55 sypeków, a w każdym z nich znajduje się po kilka lub kilkanaście dukatów, i napis »dla *Anusi*, dla *Franusi*, dla *Marysi* etc.» przy żadnem imieniu nieznajdowało się nazwisko, a zatem Sąd niewie komu te pieniądze są przeznaczone, zwłaszcza że ta Staruszka nie miała krewnych. Możliwość przeto *Anusiek*, *Franusiek*, *Marysiek* etc. przybywa dowodząc że były znaiome nieboszczki, żeią odwiedzały, bawiły it.p.

Gazeta powszechna umieściła z Londynu list godny uwagi, następującej osnowy: «Konferencje pomiędzy Angielskim Ministrem spraw zagranicznych a posłami mocarstw, mające za przedmiot sprawę *Greków* i oddawnego czasu przerwane, zaczęły się znowu i pracę ich mają być tak dalece posunięte, że zbierają się w *Korsu* Ministrowie i Admiraltowie sprzymierzonych eskadr, odbierają nowe instrukcje i sprawa *Grecji* może być kierowaną podług traktatu z d. 6 Lipca. Daremnie więc są usiłowania *Porty* względem skłaniania do powrotu do *Stambułu*, Posłów *Franцузkiego* i *Angielskiego* i dopóty będą daremnemi dopóki Dywan nie przyjmie pośrednictwa mocarstw, i otwarcie nieoświadczy się w tym względzie. Na list Rejs *Effendego* do P. *Startfort Kaninga*, który dnia 17 Czerwca w *Londynie* wielkie wrażenie zrobił i mieszkańców ożywił nadzieją przywrócenia dawnych przyjacielskich stosunków z *Portą*, odejdzie w tej myśli od-

powieź. Czynności w *Korsu* mają się tylko w porozumieniu z rządem *Greckim* odbywać i los *Grecji* który ieszcze przed kilką miesiącami zdawał się być wątpliwym, okazał się pomyslniejszym.

Ze *Lwowa*. — Gorąca gwiazda Lipca wyptoszywszy mieszkańców *Lwowa* w miejsca ochłodne, w których *Hygea* zwykła podawać czarę zdrowia, wyptoszyła razem i aktorów *Polskich*, którzy się zwyczajnie jak cień ciała publiczności trzymają. Znacomita część kompanji z wyborem sztuk udała się na zachód (do *Tarnowa*), gdzie jej ochłodny *Hesperus* nadziei ma powiewać; drobniejsza zaś cząstka zwróciła się, jak słychać, na wschód do handlowego miasta *Brodow*.

W dniu 1 z. m. odbył się Emamen roczny Szkoły Rządowej Męskiej i Żeńskiej na Pradze w obecności Członków Dozoru Szkół Cyrkudowych, Elementarnych i Rzemieślniczo-Niedzielnych. W Szkole Męskiej zostający pod Nauczycielem Felixem Zielińskim, z 65 zapisanych Uczniów, następujący otrzymali nagrody. W Książkach za moralne sprawowanie się pilność i postępki w Naukach: Wojciech Żołnowski, Władysław Wenda, Karól Małacki, Leon Grudziń, Jghaj Watdeński, Nepomucyn Budzyński, Norbert Demba, Romuald Wenda, Antoni Przędębski, Karól Schaltz, i Andrzej Demba. Pochwały zaś odebrało 20tu Uczniów. W Szkole Żeńskiej zostający pod Nauczycielką Marjaną Demba, z 61 zapisanych Uczennic, następujące otrzymały nagrody w Książkach: Rozalja Twardo, Anna Zdanowicz, Marjanna Marendowska, Anna Mikulska, Ludwika Garkicka, Józefa Szubiakiewicz, Anna Przeradzka, Józefa Broniewska, Marjauna Sabocińska, i Katarzyna Michalska. Pochwały odebrało 16cie Uczennic.

D O N I E S I E N I A.

Inspektor Policji Wydziału 13go.

Wskutek Reskryptu Urzędu Muncyypalnego Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 23. b. m. i r. z Nr 28,167. z Wydziału Policji wydanego, nakazującego sprzedaż przez publiczną licytacją superficjów pozostających dotąd na miejscu, składających się. Imo) Zpossessji drewnianej Nr 2779. 2do) Z Czę-

ści Oficyny murowanej w posesji Nr 2782 Lit. A. oraz. 3tio) Z drugiej Oficyny murowanej pod tymże Numerem na wzgorku*stojącej, przy ulicy Alexandrja sytuowanych, niebezpieczeństwem zaważenia się grożących, ztego względu na rozehrabanie przernaczonych, podaie do wiadomości publicznej, iż licytacya ta w dniu 7 miesiąca Sierpnia r. b. o godzinie 10tej zrana na gruncie wspomnionych possessji odbywać się będzie: wzywa mających chęć nabycia rzeczonych superficjow, ażeby w miejscu i czasie powyżej oznaczonym stawić się nieomieszkali, i życzenie swe w tej mierze do protokołu podali. O warunkach wspomnioniej licytacji, obejmujących główne zasady, że nabywca kwotę postąpną natychmiast w gotowiznie w monecie srebrnej złoży, i superficja nabyte niezwłocznie sprzątnie, można powziąć, każdego czasu wiadomość aż do momentu licytacji w Kancellarii podpisanego Inspektora pod Nr 2691 przy ulicy Farmańskiej. — Warszawa dnia 30 Lipca 1828 r. —
J. Głębocki.

Pewna osoba życzy sobie przyjąć obowiązek na prowincją do zarządzenia gospodarstwem, i utrzymanie gminy, deklaruje przyjąć też obowiązki bez pensji tylko procent od przymożenia i zemłotą zboża; oraz i od innego sprzedanego produktu, znająca konstrukcją budownictwa, mogąca przyjąć obowiązek leśniczego; opatrzona jest świadectwami kilkoletniemi zdatości dobrej kondyty. Osoby potrzebujące takowej, raczą nadesłać adres do Drukarni Kurjera.

W dniu 4 Sierpnia b. r. o godzinie 3 z południa i dni następnych sprzedawane będą przez publiczną Licytacyą przy ulicy Bonifraterskiej Nr 2164, ruchomości po niegdy Janie Krystjanie Bansen pozostate iako to: Kosztowności, Bielizna, Suknie, Porcelana, Faians, Szkło, Meble, Sprzęty, rekwiizyta Młynarskie, Konie, Pojazdy, Bydło i inne artykuły, a to na mocy uchwały Rady Familijnej małoletnich i na instancję pełnoletnich suksessorów, co się niniejszym chęć licytowania mającym, do wiadomości podaie. —
Wilhelm Reient.

Plan i Anszlag domu pod Nr 467 na ulicy Senarskiej nowo budującego się, w dniu wczorajszym w Dorożce zostawiony został. Znalazca proszony jest aby papiery te oddał w Aptecce Heinricha, zamagrodą.

Popisana ma zaszczyt Szanowną publiczność oznajmić, iż Handel mój Bławatny i Płócienny do tychczas przy ulicy Rynek Nowego Miasta w Kamienicy pod Nr 328 exystujący, do domu narożnego

W. Nakwaskiego przy ulicy Nowiniarskiej i Sto Jerskiej pod Nr 1777 przeniesionym został, przyrzekając Szan: publ: pomierną cenę. *Matka Muszkat.*

Kareta poczworna Angielska, w bardzo dobrym stanie będąca, z wszelkimi do podróży wygodami, jest do sprzedania; bliższą informacją da Szwajcar w Pałacu na Krak; Przed: pod Nr 387 udać się.

Do Składu Dyzymańskiego i Kompanji nadzedy Transport Płócień kolorowych, Płócień holenderskich, Szląskich i różnych w nowym guście Towarów.

W Pałacu Nr 415 na Krakowskim Przedmieściu na przeciwko Pałacu Namiesnikowskiego jest do wynajęcia od Sgo Michała 1828, 5 Pokoi z Kuchnią, Stajnią i Wozownią; oraz dla Kawalera Przedpokoj z Salką i Gabinetem od ulicy. Informacja na miejscu.

Czarne Halsztuchi włosienne i grodenablowe, bardzo trwałe i dogodne a osobliwie dla Wojskowych, podług fasonu Paryzkiego robią się przy ulicy Wareckiej Nr 1356 w domu W. Królikowskiego. Nabyć ich można codziennie lub obstarłować za pomierną cenę.

Dnia 20 Sierpnia r. b. w Małatku Szykszniewo w Obwodzie Kalwaryjskim Wtwie Augustowskim obok Miasta Wierzbołowa sytuowanego, 250 sztuk Owiec Macior z tamecznej Oweczarni Merynosów więcej dającemu publicznie sprzedane będą, pomiędzy temi Owcami znajduią się roczne, dwa, trzy i czterolatnie, mało zatem starych Owiec, gatunek onych Wełny wyszczególniający się, a ponieważ każda Owca Nrem opatrzona i z każdej Owcy gatunek Wełny jej jest zachowany na próbę, przeto nabywcy Owiec przekonane się będą mogli, Owce w odziankach po sztuk dziesięć sprzedane będą.

Zginął Zegarek złoty, średniej wielkości, Cyferblat u niego złoty, liczby Rzymskie, tylne wieko w karpiołuszcze, przy nim łańcuszek złoty, i kluczki Bregetoski. Ktoby onim wskazał pewną wiadomość do Drukarni Kurjera, dostanie Rubli 3 nadgrody.

Przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nr 330 gdzie dawniej był Handel P. Gierycza, a teraz Suksienny, jest do najęcia od Sgo Michała r. b. Sklepek z przyległemi Stancjami i Piwnicami; oraz 1sze pietro.

Dnia 26 wieczorem zabłąkała się Suczka biała, z rassy szpiców, w Saskim Ogrodzie niedaleko Zolaznej Bran; uprasza się o odesłanie za przyzwolitą nadgroda do domu pod Nr 466.

TEATR. Jutro Traiedja *Hrabia Desseu.*